

به مناسبت روز ملی مالزی صادر شد

## پیام‌های تبریک پزشکیان به پادشاه و نخست‌وزیر مالزی



رئیس‌جمهور در پیام‌های جداگانه‌ای فرارسیدن روز ملی مالزی را به پادشاه و نخست‌وزیر مالزی و همچنین مردم این کشور تبریک گفت.

به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان در پیام تبریک روز ملی مالزی به عالی‌جناب سلطان «ابراهیم ابن اسکندر» پادشاه این کشور آورده است:

اطمینان دارم مناسبات برادرانه جمهوری اسلامی ایران و مالزی همچنان موجب تحکیم و همبستگی امت اسلامی خواهد بود. رئیس‌جمهور همچنین در پیام تبریک خود به «داتو سیری انور ابراهیم» نخست‌وزیر مالزی ابراز اطمینان کرده است که در پرتو پیوندهای مشترک اسلامی، فرهنگی، اقتصادی و سیاسی دو کشور، روابط دوستانه بیش از پیش مسیر رشد و تقویت را در راستای منافع فیما بین و نیز امت اسلامی حفظ خواهد کرد.

## روایت عارف از دیدار با دولتمردان سابق؛ از گلایه رحیمی تا قول بازدید از موزه حبیبی



معاون اول رئیس‌جمهور که به مناسبت هفته دولت با همتایان سابق خود و با خانواده‌های آنان دیدار کرده بود، روایت خود را از این ملاقات‌ها در فضای مجازی منتشر کرد.

به گزارش ایرنا، محمدرضا عارف در صفحه شخصی خود در شبکه اجتماعی اینستاگرام درباره دیدار با معاونین اول سابق ریاست جمهوری نوشت: به مناسبت هفته دولت به دیدار معاونین اول سابق و خانواده‌های آنها رفتم؛ بنای ما در دولت وفای ملی، استفاده از تمامی ظرفیت‌ها و تجارب مدیران است.

آقایان مخبر، جهانگیری و رحیمی هریک روایت‌های شنیدنی از دوران خدمت خودشان را داشتند. آقای مخبر به تازگی از زیارت عتبات عالیات برگشته بود و خستگی سفر در چهره‌اش هویدا بود؛ البته البته الحق دوران گذار دولت سیزدهم به دولت چهاردهم را به خوبی مدیریت کرد. با آقا اسحاق هم خاطرات دولت اصلاحات را مرور کردیم و البته نکات قابل تاملی از دوران معاون اولی‌اش در دولت‌های یازدهم و دوازدهم بیان کرد.

آقای رحیمی هم گلایه‌هایی داشت که باید آنها را شنید و به آن توجه کرد. با خانواده مرحوم پرویز داودی از حضور موثر ایشان در مجمع تشخیص مصلحت نظام یاد کردم. از تحصیلات فرزندان آن مرحوم مطلع شدم و برای ادامه مدارج علمی توصیه‌هایی کردم. با سرکار خانم رهیده همسر مرحوم حبیبی خاطرات دوران همکاری با آن مرحوم را مرور کردیم. زنده‌یاد حبیبی که در دولت‌های سازندگی و اصلاحات عهددار سمت معاون اولی بود، برای من الگوی یک انسان شریف و اخلاق‌مدار است.

خانم رهیده انسانی خیرخواه است که در کارهای خیر همیشه پیشگام بوده است. با ایشان در مقطعی برخورد‌های خوبی صورت نگرفت که باعث تاسف است. قول دادم به موزه مرحوم حبیبی که در شرف تدارک آن هستند بروم. دیدارهای خوب و پربراری بود که مطمئناً ادامه خواهد داشت.

## راهکار اول

رئیس دانشگاه آزاد آذربایجان شرقی در ابتدای همایش گفت: توسعه پایدار یکی از مفاهیم مهم توسعه در دنیای امروز است زیرا نیازهای کنونی را بدون خدشه دار کردن توانایی‌های نسل‌های آینده در برآورده کردن نیازهای خود پاسخ می‌دهد و مستلزم رشد متوازن و پایدار در بخش‌های اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی و محیط زیست است.

ارزش‌نخبان حاضر نشان داد: آرمان‌های توسعه پایدار در هر کشوری نقشه راهیابی به آینده بهتر و پایدارتر برای همگان محسوب می‌شود. وی با بیان اینکه دریاچه ارومیه شناسنامه آذربایجان است افزود: قطعاً مفهوم توسعه در استان‌های شمالغرب و کشورهای همسایه که با این دریاچه در تعامل هستند متأثر از این زیست بوم با اهمیت کشور است.

رنجبران خاطر نشان کرد: وضعیت دریاچه ارومیه در حال حاضر در آستانه فروپاشی است. مستقیم بر سلامت، اقتصاد، صنعت، کشاورزی، بازرگانی و شاخص‌های مهم فرهنگی و اجتماعی تأثیرگذار بوده و خواهد بود و توجه به این موضوع یک ضرورت انکارناپذیر است.

وی با بیان اینکه هدف برگزاری این همایش تأکید بر اهمیت فوق‌العاده این موضوع برای ذی‌نفعان منطقه‌ای و فرا منطقه‌ای است یادآور شد: امیدوارم نتایج این همایش بتواند در مورد تصمیم‌سازی تصمیم‌گیران این حوزه متمرکز واقع شود. رئیس دانشگاه آزاد استان از ارائه بیش از ۱۶۵۰ عنوان پژوهش و ۲۰۰ پایان‌نامه با موضوع دریاچه ارومیه در این دانشگاه خبر داد و تأکید کرد: ۱۴۲ مقاله به دبیرخانه علمی این همایش ارسال گردید که ۱۹ مقاله به عنوان ارائه‌های سخنرانی و ۹۹ مقاله به صورت پوستر بود.

## راهکار دوم

رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس شورای اسلامی هم گفت: اگر به دنبال پیشرفت ملی هستیم حتماً باید در دیدگاه زیست محیطی خود تجدید نظر کرده و در برنامه ریزی‌های پنج‌ساله توسعه آن را در اولویت اصلی قرار دهیم.

با یک نگاه‌هداری ادامه داد: پیکره زیست محیطی بزرگی به نام دریاچه ارومیه با منابع و تنوع زیستی مثال‌زدنی بر اثر ناترازی منابع و

## پزشکیان در نشست مجمع عمومی فرهنگستان علوم پزشکی:

## در اجرای اسناد بالادستی بر اساس نظر کارشناسان و مبتنی بر امکانات کشور عمل می‌کنیم



را‌ه‌حل وجود دارد، اما مشکل آنجاست که با راه‌حل‌ها را نمی‌شناسیم، یا مهارت و انگیزه اجرای آنها را نداریم. اگر باور ما این باشد که عقل کل هستیم و می‌توانیم برای همه مشکلات راه‌حل ارائه دهیم، خطا رفتن‌ایم و نخواهیم توانست مشکلات را حل کنیم. پزشکیان از همه متخصصان از جمله نخعیان رشته‌های مختلف پزشکی حاضر در جلسه خواست تا به دولت در حل مشکلات کشور به خصوص مسائل عرصه سلامت و درمان کمک کنند و افزود: دولت چهاردهم برای حل مشکلات عرصه سلامت و درمان همان راهی را خواهد پیمود که کارشناسان این حوزه توصیه کنند. همچنین تلاش خواهیم کرد جلوسات شورای عالی سلامت را برای سامان دادن به روابط و تعاملات بین‌بخشی به طور منظم و مستمر برگزار کنیم. رئیس‌جمهور نگاه عادلانه، فعال کردن روابط بین‌بخشی و جذب مشارکت‌های مردمی را سه محور

مهم در زمینه رفع مشکلات بخش درمان و سلامت عنوان کرد و اظهار داشت: باید به شکل واقعی به مردم فرصت‌های مختلف میدان دهیم. امروز آمیدی در دل مردم ایجاد شده و از خدا می‌خواهیم به ما کمک کند تا اجازه ندهیم به ناامیدی تبدیل شود و در این راستا به سوسی هر کسی که بتواند به ما کمک کند دست یاری دراز خواهیم کرد. پزشکیان با تأکید بر اینکه حرف صحیح را از سوسی هر کس که باشد می‌پذیریم و از همکاری هر کسی که توانمندی حل مشکلات را دارد استقبال می‌کنیم، تصریح کرد: ما باید یکسری ابزار اندازه‌گیری و سنجش برای اینکه بدانیم چه کسی را در چه جایی قرار دهیم تدوین کنیم. پیش از این عموماً افراد بر اساس روابط و دست‌بندی‌ها منصوب می‌شدند، اما ما فقط بر اساس اینکه چه کسی توانمندی اجرای کدام بخش از اسناد بالادستی را دارد افراد را منصوب خواهیم کرد. وقتی افراد بر اساس توانمندی‌ها و برای

امیر صباحی فرد پیش از خطبه‌های نماز جمعه تهران:

## پرنده رادار گریز دشمن را از فرسنگ‌ها دورتر ردیابی می‌کنیم / صهیونیست‌ها را زیر نظر داریم

رژیم منحوس صهیونیستی را نیز با دقت زیر نظر داریم. امیر صباحی فرد با بیان اینکه علت افزایش دشمنی‌های دشمنان در سال‌های اخیر با ایران به عنوان محور مقاومت در منطقه، مقابله با دست‌درازی آنها به استقلال و آزادی واقعی و مقابله با انقلاب ما است، اظهار کرد: رزمندگان پدافند هوایی در محافظت از آسمان کشور «حافظون لحدود الله» هستند به خود می‌بالیم که در نظامی خدمت می‌کنیم که رهبر و مردم ما پشتیبان کارکنان مومن و معتقد پدافند هوایی هستند و وظیفه ما هم فداي ملت شدن است. وی با بیان اینکه پدافند هوایی در حال حاضر در بالاترین سطح خودکفایی آمادگی و قدرت رزمی قرار دارد، گفت: با کار جهادی در طراحی و تولید سامانه‌های کنترل، رادارها و حساسه‌های دارای تشعشع و بدون تشعشع، پهپادها، تجهیزات جنگ الکترونیکی و سایر به خودکفایی رسیده ایم و توانستیم تمام نیازمندی‌های خود را طراحی و تولید کنیم و هر گونه پرنده رادار گریز دشمن را از فرسنگ‌ها دورتر کشف



از حیثیت، موجودیت و آبروی کشور نمایندند. فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش تأکید کرد: ما در نیروی پدافند هوایی با توجه به تهدیدات هوافضای استخبار جهانی، توان پدافند هوایی خود را ارتقا داده‌ایم و از سایر تهدیدات غافل نیستیم و

داشت گفت: ساده‌ترین راه برای حل مشکل احیای دریاچه ارومیه، جمع‌آوری کشاورزی و جایگزینی آن با مشاغل دیگر در منطقه است که حکایت نیز در این راستا وظیفه اشتغالزایی دارد.

علیرضا منادی با اشاره به اینکه دانشگاه باید به دنبال حل مسئله باشد افزود: خشکسالی دریاچه ارومیه یکی از مهمترین مشکلات استان و حتی دنیاست که ارزش آن به اندازه نقاط تعادل مهم جهان است و بخش مهمی از دلیل خشکی آن مربوط به سوءمدیریت می‌شود.

وی با اشاره به پروژه‌های احیای دریاچه ارومیه که منجر به نتیجه مطلوب نشد تأکید کرد: قرآن کریم یک تئوری بسیار مهمی مطرح می‌کند و می‌گوید حیات همه چیز در آب است اما تا به امروز نتوانستیم با این آب، خوب و مهربانه برخورد کنیم.

منادی با بیان اینکه تعداد ۱۰۰ سد در حوضه دریاچه ارومیه ساخته شده و حقایق دریاچه را از بین برده است خاطرنشان کرد: روزگاری در اطراف این حوضه به میزان ۲ میلیون تن محصولات کشاورزی با مصرف ۲ میلیارد مترمکعب آب تولید می‌شد اما آذربایجان غربی به یکباره میزان تولیدات این حوضه را ۱۰ میلیون تن و مصرف آب را ۱۰ میلیارد مترمکعب افزایش داد.

وی با اشاره به اینکه پروژه انتقال آب ارس به دریاچه ارومیه و دشت تبریز نیازمند اعتبار و سرمایه‌گذاری صنایع است اضافه کرد: رییس دولت چهاردهم که پیش از این نماینده مردم تبریز بوده، نسبت به مشکلات این منطقه و به خصوص دریاچه ارومیه آگاه است و امیدواریم اقدامات اساسی در راستای حل این مشکل انجام گیرد.

شایان ذکر است در برخی از پائل‌های این همایش، موضوعاتی همچون کاربرد تصاویر ماهواره‌ای در تشخیص تغییرات کیفیت آب دریاچه ارومیه با تأکید بر نقش میانگذر، مدل‌سازی تغییرات زمانی - مکانی اثرات زیست محیطی تغییر اقلیم بر خشکی دریاچه ارومیه با رویکرد تلفیقی ژئو انفورماتیک، بررسی همبستگی و مقایسه حوضه‌های آبریز دریاچه ارومیه و رودخانه ارس بر اساس متغیرهای زیست محیطی و اقلیمی ارائه گردید.



اینکه، در پایان همایش، تفاهم‌نامه توسعه همکاری‌های علمی، پژوهشی و اجرایی هم‌زمان با هفته دولت بین شرکت آب منطقه‌ای استان و دانشگاه آزاد آذربایجان شرقی به مدت سه سال امضا و مبادله شد و از محققان برتر این رویداد تجلیل به عمل آمد. بر این اساس، هدف از انعقاد تفاهم‌نامه ایجاد و توسعه همکاری‌های علمی پژوهشی و اجرایی در راستای آموزش، پژوهش و تشریح مساعی در زمینه‌های مشترک موضوع فعالیت‌ها و ماموریت‌های طرفین، تسهیل و اولویت‌دهی به اجرای پروژه‌های پژوهشی و آموزشی و اجرایی با استفاده از کلیه منابع طرفین عنوان شده است...

آب اهالی روستا و فقر آنها تدبیری اندیشیده نشود کشاورزان نیز به برداشت‌های غیرمجاز و حفر چاه‌های غیرمجاز روی می‌آورند و اظهار کرد: باید احیای دریاچه ارومیه در همه جوانب بررسی شده و به ابعاد اجتماعی نیز در کنار ابعاد اقتصادی و معیشتی آن توجه شود تا به تغییر رویکردهای ما در برنامه ریزی مدیریت توسعه منابع آبی منجر شود. رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس با ذکر این نکته که همه برنامه ریزی‌های ما باید به گونه‌ای ناترازی آب در منابع و مصارف را جبران کند خاطرنشان کرد: باید در خصوص معیشت کشاورزان منطقه و زدودن غبار فقر از روستاهای اطراف دریاچه ارومیه برنامه‌ریزی اساسی صورت گیرد.

## راهکار آخر

رئیس کمیسیون آموزش مجلس با بیان اینکه با سدسازی و افزایش تولیدات کشاورزی، نمی‌توان انتظار نفس کشیدن دریاچه ارومیه را

دهد که نگاه حاکم، سازه محور، جامعیت و کل‌نگری را مدنظر نگرفته است در حالی که دوران سیاست‌گذاری ساده به سر آمده است. نگاه‌هداری با بیان اینکه اگر برای مصارف

فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش گفت: تمام نیازمندی‌های خود را طراحی و تولید کرده‌ایم و هر گونه پرنده رادار گریز دشمن را از فرسنگ‌ها دورتر کشف و ردیابی می‌کنیم.

به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، امیرعلیرضا صباحی فرد پیش از خطبه‌های نماز جمعه تهران که در صلی‌امام خمینی (ره) برگزار شد، با بیان اینکه امروز شاهد ظلم به مردم غره هستیم، گفت: یاد و خاطره شهید عماد مغنیه و شهید «فواد شکر» را گرمی می‌داریم و برای آنها علو درجات را مسألت داریم وی افزود: ما در نیروی پدافند هوایی، بیانات رهبر انقلاب را مد نظر داریم که فرمودند حیات یک ملت وابسته به تقویت مؤلفه‌های قدرت است، بر همین اساس دانشمندان و متخصصان نیروی هوایی با تحلیل دقیقی از صحنه رزم پدافند هوایی، رهنمودهای رهبر انقلاب را دنبال می‌کنند. ایشان در سال‌های اخیر بیش از ۶۰۰ بار به پدافند هوایی اشاره کردند و آن را خط مقدم دفاع

## اهمیت برگزاری همایش ملی ایده‌ها و راهکارهای نوین توسعه پایدار در دانشگاه آزاد تبریز از نگاه "عصر آزادی"

## ندای دانشگاهیان برای نجات نگین فیروزه ای آذربایجان

عصر آزادی / شهرام صادق زاده

اهمیت توجه به آینده حیات دریاچه ارومیه باعث شد تا دانشگاهیان آذربایجان شرقی با برگزاری همایش ملی ایده‌ها و راهکارهای نوین توسعه پایدار دریاچه ارومیه که با حضور رئیس مرکز پژوهش‌های مجلس، اساتید، دانشجویان و فعالان زیست محیطی در دانشگاه آزاد مرکز تبریز برگزار گردید به سوی واکاوی راهکارهای برون رفت از حالت فعلی حرکت نمایند. در اثنای این همایش، از جلد دوم نظام موضوعات برنامه علمی و مهندسی محیط زیست و توسعه پایدار حوضه آبریز دریاچه ارومیه با حضور رئیس مرکز پژوهش‌های، رئیس مجمع نمایندگان آذربایجان شرقی، مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای آذربایجان و رئیس دانشگاه آزاد استان رونمایی گردید. نکته جالب توجه



مصارف آب در منطقه بهم ریخته و باعث شده سه متر از عمق دریاچه و ۸۰ درصد از وسعت دریاچه کاهش یابد و پدیده‌ای به نام غبارهای نمکی تشکیل شود.

وی با بیان اینکه احیای دریاچه ارومیه به پوشش ملی و منطقه‌ای نیاز دارد اضافه کرد: وقتی بودجه‌های احیای دریاچه به وزارت نیرو و وزرات جهاد کشاورزی داده می‌شود نشان می‌